[image: image1.wmf]
Об определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Реестром должностей муниципальной службы в Пензенской области, утвержденным Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО
«О муниципальной службе в Пензенской области», на основании статей 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного  постановляет:
1. Определить должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Рекомендовать руководителям иных органов местного самоуправления определить должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации города Заречного от 27.10.2009 № 1688
«Об определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) постановление Администрации города Заречного от 08.11.2010 № 1563
«О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 27.10.2009 №1688 «Об определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2013.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Заречного Пензина П.Н.
[image: image2.jpg]HVcnonustiomuii 00s13aHHOCTH
I'naBbl AJIMHHICTPALAN AT Pabos

-

Приложение

к постановлению Администрации

города Заречного

от 03.04.2013 № 597
Должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей Перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Заречного:

1) Глава Администрации;

2) Первый заместитель Главы Администрации;

3) заместитель Главы Администрации;
4) руководитель аппарата Администрации;
5) начальник отдела Администрации.
2. Должности муниципальной службы, отнесенные к  высшей группе должностей Перечня должностей муниципальной службы в иных органах местного самоуправления:

1) Руководитель.
3. Должности муниципальной службы Администрации города Заречного, замещение которых связано с коррупционными рисками:

1) заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства;

2) главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

3) специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства;

4) советник отдела промышленности, развития предпринимательства и сферы услуг;

5) главный специалист отдела промышленности, развития предпринимательства и сферы услуг;

6) заведующий сектором оформления договоров и оформления услуг отдела контроля и управления делами;

7) ведущий специалист сектора оформления договоров и оформления услуг отдела контроля и управления делами;

8) ведущий специалист административной комиссии;

9) советник (специалист по защите прав ребенка) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

10) главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

11) главный специалист отдела учета и распределения жилья;

12) ведущий специалист отдела учета и распределения жилья.

03.04.2013

597